

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. C-NBS1-000-072-962

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Národná banka Slovenska
Sídlo: Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava
Zastúpený:
IČO: 30 844 789
DIČ: 2020815654
IČ DPH: SK2020815654
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Metrostav Slovakia a. s.
Sídlo: Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava
Zastúpený:

IČO: 47 144 190
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I oddiel: Sa, vložka
číslo: 5753/B
DIČ: 2023755712
IČ DPH: SK2023755712
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

2. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.10.2022 zmluvu o dielo č. C-NBS1-000-072-962 (ďalej len „zmluva“) predmetom, ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo s názvom „Stavebné úpravy centrálnej pokladnice v budove Národnej banky Slovenska“ (ďalej len „dielo“) v rozsahu a za podmienok uvedených v zmluve.
2. Z dôvodu rozšírenia predmetu zmluvy v zmysle zápisnice o rokovanom zmenovom konaní č. 1 o naviac práce zmluvné strany uzatvárajú v súlade s článkom III bod 4. zmluvy a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tento Dodatok č. 1 k zmluve (ďalej len „dodatok č. 1“).

3. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení nasledovne:

1. Pôvodné znenie článku II bod 2 písm. c) zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

„c) ukončenie realizácie diela: do 63 dní odo dňa začatia realizácie diela.“

2. V článku III bode 2 zmluvy sa mení celková cena za dielo zo sumy 49 212,93 Eur bez DPH na sumu 55 637,41 Eur bez DPH.
3. Príloha č. 1 zmluvy – Ponukový rozpočet sa v súlade so zmenami podľa bodu 2 tohto článku dodatku č. 1 mení a znie tak ako je uvedené v prílohe tohto dodatku č. 1 a nahrádza pôvodnú prílohu č. 1 zmluvy.
4. V prílohe č. 3 zmluvy sa v súlade so zmenami podľa bodu 1 tohto článku dodatku č. 1 mení pôvodné znenie písm. c) na nové znenie nasledovne:

„c) ukončenie realizácie diela: do 63 dní odo dňa začatia realizácie diela“.

4. Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli upravené týmto dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a nezmenené.
2. Tento dodatok č. 1 bude vyhotovený v piatich vyhotoveniach v slovenskom jazyku. Zhotoviteľ dostane dve vyhotovenia a objednávateľ dostane tri vyhotovenia.
3. Tento dodatok č. 1 patrí medzi povinne zverejňované zmluvy (vrátane dodatkov zmlúv) podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov) v spojení s ustanoveniami § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka (zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ustanoveniami § 47a Občianskeho zákonníka (zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov). Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto dodatku č. 1 a faktúr zhotoviteľa doručených objednávateľovi, a to zverejnenie objednávateľom počas trvania jeho povinnosti podľa § 5a ods. 1, 6 a 9 a § 5b zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Príloha č. 1 dodatku č. 1, ktorou sa nahrádza pôvodná príloha č. 1 zmluvy, tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť a stáva sa neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
5. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzný odo dňa jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán; ak oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán nepodpíšu tento dodatok č. 1 v ten istý deň, tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle (internetovej stránke) objednávateľa v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a s § 5a ods. 1, 6 a 9 zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
6. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že tento dodatok č. 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok pre niektorú zo zmluvných strán, že zmluvná voľnosť

zmluvných strán nie je obmedzená, že sa s týmto dodatkom č. 1 dôkladne oboznámili, rozumejú mu, súhlasia s ním a prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov tento dodatok č. 1 podpisujú na znak toho, že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa 30 -11- 2022

V Bratislave, dňa 30 -11- 2022

.....
Národná banka Slovenska

.....
Metrostav Slovakia a. s.

.....
Metrostav Slovakia a. s.

Príloha č. 1 zmluvy o dielo č. C-NBS1-000-072-962

Ponukový rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1

Stavba: Národná banka Slovenska- Ústredie Bratislava - Hlavná stavba -stav.úpravy centrálnej pokladnice

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum: 22.9.2022

Objednávateľ:

Národná banka Slovenska, ul. I. Karvaša, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s., Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava

IČO:

IČ DPH: SK2023755712

Projektant:

A.B.K.P.Š. s.r.o., Nobelova 34, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**55 637,41**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			
zákl. prenesená 20,00%		0,00	0,00
zniž. prenesená 20,00%		0,00	0,00

Cena s DPH**v****EUR****66 764,89**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Národná banka Slovenska- Ústredie Bratislava - Hlavná stavba -stav.úpravy centrálnej pokladnice

Miesto:

Dátum:

22.09.2022

Objednávateľ: Národná banka Slovenska,ul.I.Karvaša,Bratislava

Projektant:

A.B.K.P.Š. s.r.o.,Nobelova
34,Bratislava

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s., Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

55 637,41

66 764,89

1.1

Národná banka Slovenska - SO 016 Budova NBS -
Stavebné úpravy centrálnej pokladnice

55 637,41

66 764,89

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Národná banka Slovenska- Ústredie Bratislava - Hlavná stavba -stav.úpravy centrálnej pokladnice

Objekt:

1.1 - Národná banka Slovenska - SO 016 Budova NBS - Stavebné úpravy centrálnej pokladnice

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Národná banka Slovenska,ul.I.Karvaša,Bratislava

Zhotoviteľ:

Metrostav Slovakia a.s., Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava

Projektant:

A B.K.P.Š. s.r.o.,Nobelova 34,Bratislava

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

22.09.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47 144 190

IČ DPH:

SK2023755712

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál

Montáž

55 637,41

0,00

Cena bez DPH

55 637,41

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

zákl. prenesená

0,00

20,00%

0,00

zniž. prenesená

0,00

20,00%

0,00

Cena s DPH

v EUR

66 764,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU			
Stavba: Národná banka Slovenska- Ústredie Bratislava - Hlavná stavba -stav.úpravy centrálnej pokladnice			
Objekt: 1.1 - Národná banka Slovenska - SO 016 Budova NBS - Stavebné úpravy centrálnej pokladnice			
Miesto:	Dátum: 22.09.2022		
Objednávateľ: Národná banka Slovenska,ul.I.Karvaša,Bratislava	Projektant: A B.K.P.Š. s.r.o.,Nobelova 34,Bratislava		
Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s., Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava	Spracovateľ:		
Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	55 637,41	0,00	55 637,41
HSV - Práce a dodávky HSV	6 880,15	0,00	6 880,15
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 325,78	0,00	4 325,78
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 532,91	0,00	2 532,91
99 - Presun hmôt HSV	21,46	0,00	21,46
PSV - Práce a dodávky PSV	39 170,64	0,00	39 170,64
713 - Izolácie tepelné	723,65	0,00	723,65
714 - Akustické a protiotrasové opatrenie	5 671,49	0,00	5 671,49
762 - Konštrukcie tesárske	481,94	0,00	481,94
763 - Konštrukcie - drevostavby	4 562,73	0,00	4 562,73
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	20 271,55	0,00	20 271,55
776 - Podlahy povlakové	2 910,90	0,00	2 910,90
777 - Podlahy syntetické	2 471,75	0,00	2 471,75
783 - Nátery	716,69	0,00	716,69
784 - Maľby	1 359,95	0,00	1 359,95
M - Práce a dodávky M	7 506,62	0,00	7 506,62
21-M - Elektromontáže	6 450,86	0,00	6 450,86
21-M - Elektromontáže	808,26	0,00	808,26
95-M - Revízie	247,50	0,00	247,50
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 880,00	0,00	1 880,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	200,00	0,00	200,00

ROZPOČET

Stavba: Národná banka Slovenska- Ústredie Bratislava - Hlavná stavba -stav úpravy centrálnej pokladnice

Objekt: 1.1 - Národná banka Slovenska - SO 016 Budova NBS - Stavebné úpravy centrálnej pokladnice

Miesto:

Objednávateľ: Národná banka Slovenska,ul.I.Karvaša,Bratislava

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s., Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava

Dátum: 22.09.2022

Projektant: A.B.K.P.Š. s.r.o.Nobelova 34,Bratislava

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								55 637,411
D	6	HSV	Práce a dodávky HSV					6 880,153
1	K	610991111.S	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					4 325,781
			Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	81,36	1,76		143,194
			PP Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií, ktoré sa zhotovujú pred úpravami povrchu, a obalenie osadených drewných zárutní pred zrealizovaním pri úpravách povrchu nástenkov plastickými lepiacimi malbami vrátane neskoršieho odberu vykonávaného ajlymetrickým vstúpnym spôsobom					
			VV "vč.1...odk.3"					
			VV "mč.048" 4,725*2,62		12,38			
			VV "mč.048" (4,5+7,2+2+3,67+2,35+2,735+3,675)/2,62		68,98			
			VV Sočet		81,36			
2	K	61313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,71	202,80		346,788
			PP Mazanina z betónu prostého (m3) (z kameniva) Nádenná drewným Nádenným hr. nad 80 do 120 mm tr. C 20/25					
			VV "vč.8"					
			VV "podlaha A4/9.1" (10,64+8,0)/0,092		1,71			
3	K	61313711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,88	208,68		183,638
			PP Mazanina z betónu prostého (m3) (z kameniva) Nádenná drewným Nádenným hr. nad 80 do 120 mm tr. C 25/30					
			VV "vč.1...podl.6...podlaha A4/17.1" 8,0/0,11		0,88			
4	K	61319173.S	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,86	79,36		147,610
			PP Priplatok za strhnutie povrchu spodnej vrstvy mazaniny latou pred vložím výstuže alebo pletiva pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm					
			VV "podlaha A4/9.1" 10,64/0,092		0,98			
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0/0,11		0,88			
			VV Sočet		1,86			
5	K	61362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	18,64	151,36		2 821,350
			PP Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zväzaných siete z drôtov typu KARI BSI 500, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm					
			VV "podlaha A4/9.1" 10,64		10,64			
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0		8,00			
			VV Sočet		18,64			
6	K	63200101.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	26,64	1,47		39,161
			PP Zhotovenie separačnej fólie z PE					
			VV "podlaha A4/9.1" 10,64		10,64			
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0/2		16,00			
			VV Sočet		26,64			
7	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	30,64	4,11		125,930
			PP Oddeľovacia fólia na potery					
8	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	m	34,63	1,47		50,906
			PP Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE					
			VV 18,640*1,3		24,23			
			VV 8,0*1,3		10,40			
			VV Sočet		34,63			
9	M	283320004800.S	Okrajová dilatáčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	34,98	5,29		185,044
			PP Okrajová dilatáčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií					
10	K	632440620.Sr	Densitop T20, hr. 10 mm	m2	8,00	35,27		282,160
			PP Antydrôtková (podrobné) samonivelizačná podkladová stierka zo suchých zmesí pevnosť v tlaku 30 MPa hr. 10 mm					
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0		8,00			
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2 532,909
11	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomôcné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	83,37	6,61		551,076
			PP Lešenie ľahké pracovné pomôcné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m					
			VV "dem akust podkladu" 31,2		31,20			
			VV "mont sadrok podkladu" 45,87		45,87			
			VV "vč.6 mč.046+048" 4,0+2,3		6,30			
			VV Sočet		83,37			
12	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	234,67	2,94		689,930
			PP Výčistenie budov bytovej, alebo občianskej výstavby - zametanie a umytie podláh, diaľieb, obkladov, schodov v miestnostach, chodbach a schodiskach, výčistenie a umytie okien, dverí a rámov, zábradlí, umytie a výčistenie ných zariadení, umytie a výčistenie ných zariadení pred odovzdaním do užívania pri svetlej výške podlaží do 4 m					
			VV "1.rp...vč.3" 29,87+16,0+48,9+59,9		154,67			
			VV "trasa dopravy suti" 80		80,00			
			VV Sočet		234,67			
13	K	965042141.S	Búranie podkladov pod diaľby, liatych diaľieb a mazanín betónových alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2.200000	m3	3,68	38,21		140,613
			PP Búranie podkladov pod diaľby alebo liatych celistvých diaľieb a mazanín betónových alebo z liatého asfaltu hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,200000					
			VV "vč.1...podl.6...mč.511...podlaha A4/9" 11,3/0,095		1,07			
			VV "podlaha A4/9.1" (10,64+8,0)/0,093		1,73			
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0/0,11		0,88			
			VV Sočet		3,68			
14	K	965049110.S	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zväzanou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. do 100 mm	m3	3,68	17,63		64,878
			PP Priplatok k cene za búranie mazanín betónových so zväzanou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. do 100 mm					
			VV "vč.1...podl.6...mč.511...podlaha A4/9" 11,3/0,095		1,07			
			VV "podlaha A4/9.1" (10,64+8,0)/0,093		1,73			
			VV "podlaha A4/17.1" 8,0/0,11		0,88			
			VV Sočet		3,68			
15	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,28	3,45		42,366
			PP Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km					
16	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	294,72	0,59		173,885
			PP Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km					
			VV 12,28*24 "Prepočítané koeficientom množstva		294,72			
17	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	12,28	17,05		209,374
			PP Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m					
18	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	98,24	3,53		346,787
			PP Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m					
			VV 12,28*8 "Prepočítané koeficientom množstva		98,24			
19	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01) ostatné	t	12,28	25,57		314,000
			PP Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) betón, tehly, diaľdice, obkladáčky a keramika (17 01) ostatné (C) (17 01, 02, 03, 07)					
D	99		Presun hmôt HSV					21 463
20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,35	3,38		21,463
			PP Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov v odb. 801, 803, 811, 812 opravy a údržba doštrých objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m					

D	PSV	Práce a dodávky PSV				39 170,638	
D	713	Izolácie tepelné				723,652	
21	K	71300020.S	Odstánenie tepelnej izolácie podláh kladené voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,006l	m2	10,64	7,64	81,290
	PP	Odstánenie tepelnej izolácie bežných stavebných konštr. podláh kladené voľne z vláknit. mat. hr. do 10 cm -0,006l					
	VV	"vč.8"					
	VV	"podlaha A4/9" 10,64			10,64		
22	K	71300030.S	Odstánenie tepelnej izolácie stien kladené voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,0024l	m2	1,13	7,64	8,633
	PP	Odstánenie tepelnej izolácie bežných stavebných konštr. stien kladené voľne z vláknit. mat. hr. do 10 cm -0,0024l					
	VV	"vč.1 z parapetu" 1,25*0,9			1,13		
23	K	71311111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	10,64	3,38	35,963
	PP	Montáž tepelnej izolácie bežných stavebných konštrukcií stropov minerálnou vlnou vrchom kladenou voľne					
	VV	"vč.8"					
	VV	"podlaha A4/9:1" 10,64			10,64		
24	M	631440021700.S	Doska z minerálnej vlny hr. 20 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	10,85	51,43	558,016
	PP	Doska z minerálnej vlny hr. 20 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy					
	VV	10,64*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva			10,85		
25	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	15,00	2,65	39,750
	PP	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m					
D	714	Akustické a protiočarové opatrenie					5 671,485
26	K	714110130.Sr	Montáž akustických minerálnych obkladov nalepený na stenu	m2	30,05	40,56	1 218,828
	PP	Montáž akustických minerálnych obkladov na stenu pomocou T profilu					
	VV	"vč.3...B4/1:1"					
	VV	"vč.3...SKT 1"					
	VV	"rez AA" 4,625*2,65			12,26		
	VV	"rez DD" 2,265*2,65			6,00		
	VV	"rez DD" (3,52+0,1)*2,65			9,59		
	VV	(0,25+0,58)*2,65			2,20		
	VV	Súčet			30,05		
27	M	631480001900.S	Stenový a stropný obklad (akustický panel) hr. 50 mm, ks 1200x600 mm pre využitie do spoločenských miestostí	m2	30,05	139,61	4 195,281
	PP	Stenový a stropný obklad (akustický panel) hr. 50 mm, ks 1200x600 mm pre využitie do spoločenských miestostí					
28	K	714110801.S	Demontáž akustických obkladov drevených panelov, -0,00502l	m2	31,20	7,64	238,368
	PP	Demontáž akustických obkladov drevených panelov 0,00502l					
	VV	"vč1...akust.izolácia nalepená na sadrok. priehke...poz.č.3" 31,2			31,20		
29	K	998714202.S	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiočarové opatrenia v objektoch výšky (hlbok) nad 6 do 12 m	%	10,80	1,76	19,008
	PP	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiočarové opatrenia nad 6 do 12 m					
D	762	Konštrukcie tesárske					481,943
30	K	762521104.S1	Voľné polozenie podláh na zraz z OSB ako ochrana betonu	m2	33,75	2,65	89,438
	PP	Položenie podláh nehoľbovaných hrubých na zraz z dosiek a fólií					
	VV	"ochrana novej bet. podlahy s 50cm presahom" 13,2+10,8+9,75			33,75		
31	M	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm	m2	36,45	10,58	385,641
	PP	Doska OSB nebrúsená hr. 10 mm					
	VV	33,75*1,08 "Prepočítané koeficientom množstva			36,45		
32	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,20	1,32	6,864
	PP	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch, výšky do 12 m					
D	763	Konštrukcie - drevestavby					4 562,725
33	K	763115513.S	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 75, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, T175 mm	m2	12,44	195,45	2 431,398
	PP	Priečky sadrokartónové na oceľovej konštrukcii dvojito opláštené s vložkou izoláciou hrúbka priečky 125 mm, CW+UW 75, T175 mm, dosky štandardné A 2x12,5 mm					
	VV	"vč.3...SKT 1"					
	VV	"rez DD" (3,52+0,385+0,1)*3,105			12,44		
34	K	763119531.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, dvojito opláštenie, -0,05376l	m2	11,24	6,61	74,296
	PP	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, opláštenie dvojito, -0,05376l					
	VV	"vč1...priečka hr. 100 mm s nalepenou akust.izoláciou odk.č.4"					
	VV	3,62*3,105			11,24		
35	K	763138220.Sr	Doplnenie podhľadu SDK závesný na dvoj úrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	6,10	123,44	752,984
	PP	Podhľady sadrokartónové na dvoj úrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, závesný systém, doska štandardná A 12,5 mm					
	VV	"vč.2...1.np polička č.9...mč.047...podhľad C 214" 4,0			4,00		
	VV	"vč.2...1.np polička č.10...mč.048...podhľad C3/2" 2,1			2,10		
	VV	Súčet			6,10		
36	K	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapôče r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	19,20	41,15	790,080
	PP	Montáž sadrokartónových obkladov, kapôče, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm r.š. do 500 mm					
	VV	"hrany otvorov..." 19,2			19,20		
37	M	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	9,79	5,73	56,097
	PP	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm					
	VV	19,2*0,51 "Prepočítané koeficientom množstva			9,79		
38	K	763161660.Sr	Rozšírenie otvoru v sadrokart. priehke	ks	1,00	260,11	260,110
	PP	Montáž sadrokartónových prefabrikovaných výdňok, rampa pre svetelné rampy a neptame LED osvetlenie s bočnou SDK stianou výšky 200 mm tvar L, U					
	VV	"z 600x300 na 700x1200" 1			1,00		
39	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	96,00	2,06	197,760
	PP	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m					
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					20 271,545
40	K	767531323.S	Zdvojená podlaha z rastrových profilov s bodovým zaťažením do 6 kN modulu 600x600 mm výška rektifikačných stojok od 160 do 260 mm	m2	47,56	257,17	12 231,005
	PP	Zdvojená podlaha s bodovým zaťažením do 6 kN modulu 600x600 mm z kovových rastrových profilov a rektifikačných stojok výšky od 160 do 260 mm					
	VV	"podlaha A14:1" 27,4			27,40		
	VV	"dosky 12 ks" 4,32			4,32		
	VV	Zdvojená podlaha s bodovým zaťažením do 6 kN modulu 600x600 mm z kovových rastrových profilov a rektifikačných stojok výšky od 160 do 260 mm					
	VV	PREDTEZOR č. miestnosti 21					
	VV	"podlaha A14:1" 13,7			13,70		
	VV	"dosky 12 ks" 2,14			2,14		
	VV	Súčet			47,56		
41	K	767532021.S	Demontáž nosnej konštr. zdvojených podláh modulu 600x600 mm vrátane spoj. profilov z oceľ. rektifikačných stojok výšky do 500 mm, -0,00731l	m2	47,56	11,76	559,308
	PP	Demontáž nosnej konštrukcie zdvojených podláh s bodovým zaťažením od 5 do 6 kN modulu 600x600 mm z kovových rastrových profilov a rektifikačných stojok výšky do 500 mm -0,00731l					
	VV	Demontáž podľa ZOD 31,72			31,72		
	VV	Demontáž miestnosť č. 21, Predtezor 15,84			15,84		
	VV	Súčet			47,56		
42	K	767532051.S	Demontáž dosiek zdvojených podláh rozmeru 600x600 mm do súč., -0,03828l	m2	47,56	11,76	559,306
	PP	Demontáž nářřapných dosiek zdvojených podláh rozmeru 600x600 mm do súč. -0,03828l					
	VV	Demontáž podľa ZOD 31,72			31,72		
	VV	Demontáž miestnosť č. 21, Predtezor 15,84			15,84		
	VV	Súčet			47,56		
43	K	767590830.S	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek, -0,02000l	m2	47,11	13,23	623,265
	PP	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek -0,0200l					
	VV	Demontáž podľa ZOD 31,27			31,27		
	VV	Demontáž miestnosť č. 21, Predtezor 15,84			15,84		
	VV	Súčet			47,11		
44	K	767590840.S	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu, -0,01000l	m2	43,24	8,82	381,377
	PP	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh nosného roštu -0,0100l					
	VV	Demontáž podľa ZOD 27,4			27,40		
	VV	Demontáž miestnosť č. 21, Predtezor 15,84			15,84		
	VV	Súčet			43,24		
45	K	767995151.S	Montáž nosných a pomocných konštrukcií z kompozitných profilov hmotnosti do 1 kg/m	m	73,65	17,63	1 298,450
	PP	Montáž ostatných atýských kompozitných stavebných konštrukcií z profilov hmotnosti do 1 kg/m					
	VV	"456a/z" 1,82			1,82		
	VV	"K2" 2,73			2,73		
	VV	Medzisúčet			4,55		
	VV	"pôvodná kotva K2 - spätná montáž" 2,0*7			14,00		
	VV	"pôvodné demont.zvodidlo vč.1 odk.6 mč.046+047+511" (1,8+4,1+15,4)*2,0			42,60		
	PP	Montáž ostatných atýských kompozitných stavebných konštrukcií z profilov hmotnosti do 1 kg/m, PREDTEZOR č. miestnosti 21					
	VV	"456a/z" 0,44			0,44		
	VV	"K2" 0,66			0,66		
	VV	Medzisúčet			1,10		
	VV	"pôvodná kotva K2 - spätná montáž" 2,0*1			2,00		
	VV	"pôvodné demont.zvodidlo vč.1 odk.6 mč.021" (0,4+0,8+3,5)*2,0			9,40		
	VV	Súčet			73,65		
46	M	553520000200.Sr	Zvodidlo- rúra+zaslepenie	kg	4,24	29,24	123,978
	PP	Zábradie drevené pre schody, dĺž, horizontálna výřřk nerez, výřřka 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy					
	VV	4,1604859813084111,02 "Prepočítané koeficientom množstva			4,24		

47	M	553520000200.Sr	Kotva 2	kg	2,78	29,34		81,287
PP			Zábradlie drevené pre schody, dub, horizontálna výšľ nerez, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kovanie do podlahy					
			2,77*1,02 "Prepočítaný koeficientom množstva"		2,78			
48	K	767995270.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosť 3	kg	4,55	24,25		110,338
PP			Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosť 3					
VV			1,82+2,73		4,55			
49	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg -0,00100t	kg	76,96	17,63		1 356,805
PP			Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg -0,001t					
VV			"vč.1...pod.11...pod.6 dem.ocef.platine" 0,9*1,8*7,8*10		42,60			
VV			"vč.11...pôvodná kotva K2" 2,0*7		14,00			
PP			Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg -0,001t, PREDTREZOR č. miestnosť 21					
VV			"vč.1...ocefové zvodidlo mč.021" (0,7+1,2+5,28)*2,0		14,36			
VV			"vč.11...pôvodná kotva K2" 2,0*3		6,00			
VV			Súčet		76,96			
50	K	767996803.S	Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 100 do 250 kg -0,00100t	kg	252,72	6,32		1 597,190
PP			Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 100 do 250 kg -0,001t					
VV			"vč.1...pod.11...pod.6 dem.ocef.platine" 0,9*1,8*7,8*10		126,36			
VV			"vč.5...1.pp.-pod.13... dem.ocef.platine" 0,9*1,8*7,8*10		126,36			
VV			Súčet		252,72			
51	K	767996805.S	Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 500 kg -0,00100t	kg	670,80	1,76		1 180,608
PP			Demontáž ostatných doplnkov staveb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 500 kg -0,001t					
VV			"vč.1...odk.1 oceľ. platňa 8,6 m2"					
VV			8,6*7,8*10		670,80			
52	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	231,00	0,73		168,630
PP			Presun hmôt pre kovové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m					
VV			Presun hmôt podľa ZOD 154		154,00			
VV			Presun hmôt miestnosť č. 21, Predtrezor 77		77,00			
VV			Súčet		231,00			
D		776	Podlahy povlakové					2 910,902
53	K	776401800.S	Demontáž skliokov alebo líst	m	39,32	7,64		300,405
PP			Odstárenie doplnkov povlakových podláh skliokov a líst					
VV			Demontáž podľa ZOD 27,32		27,32			
VV			Demontáž miestnosť č. 21, Predtrezor 12		12,00			
VV			Súčet		39,32			
54	K	776460010.S1	D+M podlahových skliokov z linolea	m	39,32	2,79		109,703
PP			Lepenie podlahových skliokov z linolea					
VV			"E4/1.1"					
VV			"mč.511" (7,425+0,15+4,935+0,575*2)*2		27,32			
VV			Lepenie podlahových skliokov z linolea PREDTREZOR č. miestnosť 21					
VV			"E4/1.1"					
VV			"mč.021" (4,015+0,1+1,335+0,275*2)*2		12,00			
VV			Súčet		39,32			
55	K	776560030.S	Lepenie povlakových podláh z linolea elektrostaticky vodivých na Cu pásku	m2	47,56	13,67		650,145
PP			Zhovievanie povlakových podláh z prírodného linolea elektrostaticky vodivých na Cu pásku lepením					
VV			"podlažia A/4.1-zdvojená podlažia" 27,4+4,32		31,72			
PP			Zhovievanie povlakových podláh z prírodného linolea elektrostaticky vodivých na Cu pásku lepením PREDTREZOR č. miestnosť 21					
VV			"podlažia A/4.1-zdvojená podlažia" 13,7+2,14		15,84			
VV			Súčet		47,56			
56	M	284140000900.S	Podlažia z prírodného linolea, elektrostaticky vodivá (antistatická), hrúbka do 2 mm...[ceti stredne šedý-prispôbiť pôvod farbe]	m2	48,99	33,07		1 620,099
PP			Podlažia z prírodného linolea, elektrostaticky vodivá (antistatická), hrúbka do 2 mm					
VV			31,72*1,03 "Prepočítaný koeficientom množstva"		32,67			
PP			Podlažia z prírodného linolea, elektrostaticky vodivá (antistatická), hrúbka do 2 mm, PREDTREZOR č. miestnosť 21					
VV			15,84*1,03 "Prepočítaný koeficientom množstva"		16,32			
VV			Súčet		48,99			
57	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	87,00	2,65		230,550
PP			Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m					
VV			Presun hmôt podľa ZOD 56		56,00			
VV			Presun hmôt miestnosť č. 21, Predtrezor 31		31,00			
VV			Súčet		87,00			
D		777	Podlahy syntetické					2 471,746
58	K	777511410.Sr	Plastbeton hr. 3 mm	m2	34,64	68,04		2 356,906
PP			Podlažia z cementovo - epoxidovej stierky samonivelačne hr. 3 mm					
VV			"podlažia A4/9.1" 10,64+8,0		18,64			
VV			"podlažia A4/9.2" 16,0		16,00			
VV			Súčet		34,64			
59	K	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	87,00	1,32		114,840
PP			Presun hmôt pre syntetické podlahy nad 6 do 12 m					
D		783	Nátery					716,691
60	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	0,50	10,14		5,070
PP			Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobne 1x s emailovaním - 105µm					
61	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	0,50	6,76		3,380
PP			Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce základné - 35µm					
VV			0,25*2		0,50			
62	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými nerieďiteľnými vodou, biele náter sadrokartónových stien 2x	m2	137,79	5,14		708,241
PP			Náter omietok, betonových porchov, sadrokartónu a dreva farbami ekologickými nerieďiteľnými vodou akrylátovými bielymi pre náter sadrokartónových stien dvojnásobne					
VV			"akustický obklad" 30,051		30,05			
VV			"vč.6...podlažia mč.046+047+048" 30,0+16,3+49,0		95,30			
VV			"nová priečka" 12,436		12,44			
VV			Súčet		137,79			
D		784	Maľby					1 359,949
63	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	180,20	1,76		317,152
PP			Zakryvanie podláh, zariadení papierom					
VV			"1.ng" 30+16,3+49+59,9		155,20			
VV			"1.pp.mč.162" 25,0		25,00			
VV			Súčet		180,20			
64	K	784426110.S	Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	295,41	3,53		1 042,797
PP			Maľby základné, ručne nanášané, dvojnásobné, základné na podklad jemnozrnný do výšky 3,80 m					
VV			"akustický obklad" 30,051		30,05			
VV			"vč.6...podlažia mč.046+047+048" 30,0+16,3+49,0		95,30			
VV			"nová priečka" 12,436		12,44			
VV			"1.ng.mč.511" (3,75+3,75+7,425+0,15+4,93+2,275+0,525*2)*2*2,65		123,65			
VV			-2,275*2,65		-6,03			
VV			"1.pp.mč.162" 40,0		40,00			
VV			Súčet		295,41			
D		M	Práce a dodávky M					7 506,620
D		21-M	Elektromontáže					6 450,860
65	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	72,00	1,40		100,800
PP			Rúrka elektroinštalčná ohybná uložená pevne FXP 32					
66	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	72,00	1,91		137,520
PP			Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32					
67	M	345710018000.S	Spojka nasávací z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 32 mm	ks	8,00	0,88		7,040
PP			Spojka nasávací z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 32 mm					
68	M	345710037500	Príchytka pre rúrku z PVC CL 32	ks	210,00	2,06		432,600
PP			Príchytka pre rúrku z PVC CL 32					
69	K	210010144.S	Parapetný kanál dutý z hliníka 150x50, vrátane príslušenstva	m	8,00	1,76		14,080
PP			Parapetný kanál dutý PK 170x70					
70	M	345750058300	Kanál parapetný dutý DLP150X50mm, LEGRAND	m	8,00	11,17		89,360
PP			Kanál parapetný dutý HD z PVC, PK 170X70 mm, KOPPOS					
71	K	210010303.S	Krabica prístrojová trojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3)	ks	1,00	5,14		5,140
PP			Krabica prístrojová viacnásobná bez zapojenia trojnásobná (1901, KZ 3)					
72	M	345410001500.S	Krabica prístrojová z PVC trojnásobná do kanála	ks	1,00	10,43		10,430
PP			Krabica prístrojová z PVC trojnásobná pod omietku KP 6403					
73	M	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68 do kanála	ks	3,00	10,43		31,290
PP			Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku					
74	K	210010421.S	Krabica prístrojová viacnásobná do podláh 18 modulov	ks	1,00	308,61		308,610
PP			Podlažová krabica-box, prístrojová KPP					
75	M	345410004300	Krabica prístrojová z PA podlažová 089610, LEGRAND	ks	1,00	59,08		59,080
PP			Krabica prístrojová z PA podlažová KPP 60, šírka: 132x250x40 mm, KOPPOS					
76	K	210010502.S	Odsadenie svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	ks	8,00	1,76		14,080
PP			Odsadenie ľavého svorky vrátane zapojenia do 3 x 4					

77	M	345610009800.S	Svorkovnica prístrojová WAGO 3x2.5	ks	24.00	3.67		88.80
FP			Svorkovnica prístrojová 6313-14 MP					
78	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači: vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	58.00	52.46		3 042.680
FP			Ukončenie vodičov v rozvádzačoch vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2					
79	M	354310017200.S	Káblové oko medené lisovacie CU 0,75x3 KU-L	ks	58.00	5.58		323.640
FP			Káblové oko medené lisovacie CU 0,75x3 KU-L					
80	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači: vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2.00	52.46		104.920
FP			Ukončenie vodičov v rozvádzačoch vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2					
81	M	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolačná	ks	2.00	0.73		1.460
FP			Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná					
82	M	354310018500.S	Káblové oko medené lisovacie CU 10x10 KU-L	ks	2.00	5.73		11.460
FP			Káblové oko medené lisovacie CU 10x10 KU-L					
83	K	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z x zapojenie	ks	10.00	4.26		42.600
FP			Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + PEN dvoje zapojenie pre priebežnú montáž					
84	M	345520000490	Zásuvka mosaic, radenie 2x(2P+T) 16A, s detektor ochrany, biela, LEGRAND	ks	10.00	12.34		123.400
FP			Zásuvka Valena Life dvojbásovc, radenie 2x(2P+T) 16A, s detektor ochrany, biela, LEGRAND					
85	M	345350003000.S	Rámček 3-násobný vodovodný	ks	2.00	7.49		14.980
FP			Rámček 3-násobný vodovodný					
86	K	210111103.S	Priemyslová zásuvka nástenná CEE 400 V / 16 A vrátane zapojenia, IZN 1643, 3P + PE, IZN 1653, 3P + N + PE	ks	1.00	5.14		5.140
FP			Priemyslové zásuvky CEE 250 V, 400 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ nástenné, typ IZN 1643, 3P + PE, IZN 1653, 3P + N + PE					
87	M	345540008950.S	Zásuvka nástenná prvotná priemyslová IPG 1653, 3P + N + PE, IP 67 - 400V, 16A	ks	1.00	13.96		13.960
FP			Zásuvka nástenná prvotná priemyslová IPG 1653, 3P + N + PE, IP 67 - 400V, 16A					
88	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1.5	m	2.00	1.62		3.240
FP			Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1.5 mm2					
89	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2.5	m	80.00	1.62		129.600
FP			Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x2.5 mm2					
90	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2.5 mm2	m	80.00	2.06		164.800
FP			Kábel medený CYKY 3x2.5 mm2					
91	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2.5	m	17.00	2.65		45.050
FP			Kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 5x2.5 mm2					
92	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2.5 mm2	m	17.00	31.74		539.580
FP			Kábel medený CYKY 5x2.5 mm2					
93	K	210800615.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CVA) 450/750 V 16	m	35.00	1.62		56.700
FP			Vodič medený H07V-K (CVA) 450/750 V uložený voľne 16,0 mm2					
94	M	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2 zelenožltý	m	35.00	4.11		143.850
FP			Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2					
95	K	210960014.S	Demontáž do sute - rúrika ohybná elektroinštalácia z PVC 32, uložená pevne -0,00022 t	m	25.00	1.47		36.750
FP			Demontáž - rúrika elektroinštalácia ohybná z PVC; uložená pevne do sute F3P 32 -0,00021 t					
96	K	210960365.S	Demontáž do sute - parapetný kanál dutý z PVC 170x70, vrátane príslušenstva -0,00183 t	m	7.00	7.35		51.450
FP			Demontáž - parapetný kanál dutý do sute KP 170x70 -0,00181 t					
97	K	210960402.S	Demontáž - krabica prístrojová KP 64/2, do dutých stien, bez odpojenia -0,00008 t	ks	1.00	0.73		0.730
FP			Demontáž - krabica prístrojová do dutých stien, bez odpojenia dvojstranná KP 64/2 -0,00091 t					
98	K	210960403.S	Demontáž - krabica prístrojová KP 64/3, do dutých stien, bez odpojenia -0,00015 t	ks	3.00	0.73		2.190
FP			Demontáž - krabica prístrojová do dutých stien, bez odpojenia trojstranná KP 64/3 -0,00015 t					
99	K	210960692.S	Demontáž - káblový žľab 125/100, vrátane veka nerez -0,00307 t	m	7.00	7.35		51.450
FP			Demontáž - káblový žľab vrátane veka a podstaviek (ZPA) 125 x 100 šíraky -0,00307 t					
100	K	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	11.00	0.73		8.030
FP			Demontáž - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená do sute 10/16 A 250 V 2P + PEN -0,00010 t					
101	K	210964314.S	Demontáž na spätnú montáž - svietidla interiérového na stenu do 5 kg vrátane odpojenia	ks	1.00	3.38		3.380
FP			Demontáž svietidla interiérového na stenu vrátane odpojenia na spätnú montáž 5,0 kg					
102	K	210964324.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 5 kg vrátane odpojenia -0,00500 t	ks	1.00	3.38		3.380
FP			Demontáž svietidla interiérového na strop vrátane odpojenia do sute 5,0 kg -0,00500 t					
103	K	210967266.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1.5 -0,00014 t	m	2.00	1.47		2.940
FP			Demontáž - kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x1.5 mm2 -0,00014 t					
104	K	210967267.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2.5 -0,00019 t	m	45.00	1.47		66.150
FP			Demontáž - kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 3x2.5 mm2 -0,00019 t					
105	K	210967279.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2.5 -0,00028 t	m	12.00	1.47		17.640
FP			Demontáž - kábel medený CYKY 450/750 V uložený pevne 5x2.5 mm2 -0,00028 t					
106	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprávdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	120.00	1.03		123.600
FP			Presun hmôt pre montáž silnoprávdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m					
107	K	998921291.S	Príplatok za zväčšenie silnoprávdových rozvodov a zariadení presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po staviskovú do 1 km	%	120.00	0.15		18.000
FP			Príplatok za zväčšenie presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po staviskovú do 1 km					
D	21-M		Elektronizácia					808.260
108	K	21023-1	D+M lakovej farby d 8/12 polyuretán,anistatiska pre stlačený vzduch do 10 BAR,okruž 10m v podhľade,vrátane spojok a drobného mat. a skúšky + demontáž púvdených hadice	súbor	1.00	808.26		808.260
FP			Rozsah stlačeného vzduchu Potrebuje vrátane upravidľovacieho a spojovacieho materiálu, prípravné na prístroje, bez uzatváhačích ventilov a náterov rúrka JAlMg 22 x 1,5 mm					
D	95-M		Revízie					247.500
109	K	950103001.S	Ei. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inšt., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. do 5 vývodov	obv.	8.00	29.10		232.800
FP			Elektrická inštalácia kontrola stavu elektrického okruhu vrátane inštalácií, ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripojených spotrebičov v priestore bezpečnom do 5 vývodov					
110	K	950104001.S	Ei. spotrebiče kontrola stavu svetelného spotrebiča pevne pripoj. žiarovk., žiarivk. alebo výbojkových v priestore bezpečnom	ks	1.00	14.70		14.700
FP			Elektrické spotrebiče kontrola stavu svetelného spotrebiča pevne pripojeného žiarovkového, žiarivkového alebo výbojkového v priestore bezpečnom					
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby					1 880.000
111	K	HZS000111.S	Stavebné montážne práce menšej náročnosti, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32.00	15.00		480.000
FP			Stavebné montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín menšej náročnosti (Tr.1)					
VV			"nepredvídané náklady..." 30		30.00			
VV			Stavebné montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín menšej náročnosti (Tr.1), PREDTREZOR č. miestnosť 21					
VV			"nepredvídané náklady..." 30		2.00			
VV			Súčet		32.00			
112	K	HZS000114.S	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehľadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20.00	70.00		1 400.000
FP			Stavebné montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie-prehľadky pracoviska a revízie (Tr.4)					
VV			"elektr." 20		20.00			
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					200.000
113	K	000900013.S	Výlky pracovného prostredia - prevádzka investora a výlky prostredia prestávky v práci	eur	20.00	10.00		200.000
FP			Výlky pracovného prostredia prevádzka investora a výlky prostredia prestávky v práci					